Que, la firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., cumplió sin observaciones con la 

documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Generales; 

Que, la firma SALVATORI S.A. PARQUES Y JARDÍNES., no cumplió con las 

observaciones realizadas en el acto de apertura;  

Que, siendo el Presupuesto Oficial de $ 49.200.000 (PESOS CUARENTA Y NUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS MIL), la oferta de la Firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., de $ 

41.785.685,03 (PESOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO, CON TRES CENTAVOS), es un 15,07 % menor al mismo; 

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 118, manifiesta que la 

tramitación llevada a cabo, ha dado cumplimiento con la legislación vigente, y que, en base a lo 

evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de Desarrollo Urbano y por la Dirección

[...]

de la Localidad de Remedios de Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, 

a la Firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., con domicilio real  y constituido en la calle Domingo 

Pedrera N° 1.551, de la Localidad y Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por el 

monto de $ 41.785.685,03 (PESOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO, CON TRES CENTAVOS ), con un plazo de ejecución de ciento 

veinte (120) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones Legales 

Generales correspondiente  a la Licitación Pública N° 48, de la Solicitud de Pedido N° 3-501-

93/2021.